Д О Г О В О Р  № _____

купли-продажи земельного участка

г.Москва

 «_____» _____________ 2012 г.

Гражданин Российской Федерации __________________________, пол: ___________, дата рождения: _____________, место рождения: _____________________, паспорт _________________ выдан _____________, дата выдачи: __________, код подразделения: ________, зарегистрированный по адресу: _____________, именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и гражданин Российской Федерации __________________________, пол: ___________, дата рождения: _____________, место рождения: _____________________, паспорт _________________ выдан _____________, дата выдачи: __________, код подразделения: ________, зарегистрированный по адресу: _____________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые Стороны, находясь в здравом уме и твердой памяти, действуя добровольно, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя земельный участок, указанный в п.1.2 Договора (далее – Участок), а Покупатель обязуется принять участок и уплатить Продавцу его цену.

1.2. Участок: земельный участок общей площадью ______ (________) кв.м; категория земель: земли сельскохозяйственного назначения; разрешенное использование: под дачное строительство; местоположение: Московская область, Сергиево-Посадский район, с/о Бужаниновский, в р-не д.Путятино; кадастровый номер: __________________.

1.3. Участок принадлежит Продавцу на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «___» __________ 2012 г. сделана запись регистрации № _____________________, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права от «___» __________2012 г. бланк _______.

1.4. Покупатель удовлетворен качественным состоянием Участка, установленным путем его осмотра перед заключением Договора, и не обнаружил при осмотре каких-либо дефектов и недостатков, о которых ему не сообщил Продавец.

1.5. Участок иным лицам не продан, не подарен, не заложен, правами третьих лиц не обременен, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

2. ЦЕНА УЧАСТКА

2.1. Согласованная сторонами цена (стоимость) Участка составляет ___________ (___________) рублей, НДС не облагается. Соглашение о цене является существенным условием Договора.

2.2. До подписания Договора Покупатель уплатил Продавцу цену (стоимость) Участка полностью.

2.3. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Участок к Покупателю, не входят в цену Участка и оплачиваются Покупателем дополнительно.

3. ПЕРЕДАЧА УЧАСТКА ПОКУПАТЕЛЮ

3.1. В соответствии со ст.556 Гражданского кодекса Российской Федерации, передача Участка Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по подписываемому Сторонами передаточному акту.

3.2. Стороны обязуются осуществить прием-передачу Участка и подписать передаточный акт в течение трех рабочих дней со дня подписания Договора.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Право собственности на Участок возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в органе по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4.2. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

4.3. Содержание ст.209 «Содержание права собственности», ст.223 «Момент возникновения права собственности у приобретателя по договору», ст.549 «Договор продажи недвижимости», ст.550 «Форма договора продажи недвижимости», ст.551 «Государственная регистрация перехода права собственности на недвижимость», ст.556 «Передача недвижимости» Гражданского кодекса Российской Федерации Сторонам известно.
4.4. Стороны подтверждают, что не лишены дееспособности,  под опекой и попечительством не состоят, способны понимать содержание Договора, значение своих действий и руководить ими; обстоятельства, вынуждающие подписать Договор на крайне невыгодных для себя условиях, отсутствуют.
4.5. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для передачи в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
5. ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец: _______________, пол: ___________, дата рождения: _____________, место рождения: _____________________, паспорт гражданина Российской Федерации _________________ выдан _____________, дата выдачи: __________, код подразделения: ________, зарегистрированный по адресу: _____________
__________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись)
Покупатель: _______________________, _______________, пол: ___________, дата рождения: _____________, место рождения: _____________________, паспорт гражданина Российской Федерации _________________ выдан _____________, дата выдачи: __________, код подразделения: ________, зарегистрированный по адресу: _____________
__________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись)